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REF.: APRUEBA PRESUPUESTO 2012 PARA
ASTILLEROS Y MAESTRANZAS DE LA
ARMADA.

SANTIAGO, 3 (DIC 200

exentone .1 1 4 4

VISTOS: el articulo 11° de la ley N° 18.382,

DE CRE T O:

APRUEBASE el siguiente presupuesto de Ingresos y Gastos
para “Astilleros y Maestranzas de la Armada” para el afio

2012:
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ASTILLEROS Y MAESTRANZAS DE LA ARMADA

PRESUPUESTO DE CAJA ANO 2012

(Cifras en miles de ddlares)

SUBT ITEM ASIG DENOMINACION
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001
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001

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
RENTA DE INVERSIONES
VENTA DE ACTIVOS
Activos Financieros ;
RECUPERACION DE PRESTAMOS
Préstamos al Personal
TRANSFERENCIAS

Del Sector Publico
Recuperacidn de Impuestos
OTROS INGRESOS

Qtros

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION
DESAHUCIOS Y OTRAS INDEMNIZACIONES
Anticipos, Finiquitos y Otros

Finiquitos de Cargo de la Institucion
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias al Sector Privado
Transferencias al Fisco

QOtros Impuestos

INVERSION REAL

Vehiculos

Estudios para Inversiones

Proyectos de Inversion.

INVERSION FINANCIERA

Compra de Titulos y Valores

Préstamos

Préstamos al Personal

SALDO FINAL DE CAJA

MILES DE US$
294.196,0

125.175,6
2.665,9
131.000,0
131.000,0
635,6
635,6
17.210,7
17.210,7
17.210,7
17.346,1
17.346,1
162,1

294.196,0

75.640,6
76.295,7
1.013,0
1.013,0
1.013,0
1.407,6
136,4
1.271,2
1.271,2
99.206,4
19,4
4.237,3
94.949,7
40.508,5
40.000,0
508,5
508,5
124,2



II. APRUEBASE el siguiente Estado de Resultados para “Astilleros y Maestranzas de la Armada”

para el afio 2012:

ASTILLEROS Y MAESTRANZAS DE LA ARMADA

ESTADO DE RESULTADOS 2012
(Cifras en miles de dolares)

DENOMINACION Miles de US$
RESULTADO DE EXPLO'[ACIéN 747,0
MARGEN DE EXPLOTACION , 31.657,0
INGRESOS DE EXPLOTACION 193.078,0
COSTO DE EXPLOTACION (MENOS) -161.421,0
GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS (MENOS) -30.910,0
RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION -4.685,0
UTILIDAD INVERSION EN EMPRESAS RELACIONADAS 200,0
OTROS EGRESOS FUERA DE LA EXPLOTACION -2.885,0
DIFERENCIA DE CAMBIO -2.000,0
RESULTADQ ANTES{D'E'I'MPUESTb A LA RENTA E ITEMES EXTRAORDINARIOS -3.938,0
IMPUESTO A LA RENTA 669,0
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE INTERES MINORITARIO -3.269,0
UTILIDAD (PERDIDA) LIQUIDA. - - -3.269,0
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