19.12.11 ZZ - 626

MINISTERIO DE HACIENDA OFICINA DE PARTES 1 1 1 2 7 6 1 1 1 RECEPCION .

CONTRALORIA GENERAL

TOMA DE RAZON						
RECEPCION						
Γ	DEPART JURIDICO					
	GEFTA Y REGISTRO					
	DEPART CONTABIL					
	sun dep C. Central	**************************************				
	SUO DEP E. GUENTAS					
	Sud. Dep C.P. y Bienes Mag					
	DEPART AUDITORIA	201 2 11 200				

DEPART. V.O.P., 13 y T

BUB DEP.

RE	FR	ΕN	D A (010	N
ref por i infutac anot.por					
IMPUTAC DEDUC DE	,- ,		***************************************	*** ** * * * * * * * * * * * * * * * *	- -
		est the second control control	Kinerinetrialia.		
				7,0	,,,,,



MINISTERIO DE HACIENDA

3 1 MAY0 2012

TOTALMENTE TRAMITADO DOCUMENTO OFICIAL

REF.: APRUEBA PRESUPUESTO 2012 PARA ASTILLEROS Y MAESTRANZAS DE LA ARMADA.

SANTIAGO, 30DIC 2011

EXENTO Nº .1 1 4 4

VISTOS: el artículo 11º de la ley Nº 18.382,

DECRETO:

I. APRÚEBASE el siguiente presupuesto de Ingresos y Gastos para "Astilleros y Maestranzas de la Armada" para el año 2012:

//.-







ASTILLEROS Y MAESTRANZAS DE LA ARMADA

PRESUPUESTO DE CAJA AÑO 2012

(Cifras en miles de dólares)

<u>SUBT</u>	<u>ITEM</u>	<u>ASIG</u>	DENOMINACION	MILES DE US\$
	•		INGRESOS	<u>294.196,0</u>
01			INGRESOS DE OPERACION	125.175,6
02			RENTA DE INVERSIONES	2.665,9
04			VENTA DE ACTIVOS	131.000,0
	42		Activos Financieros	131.000,0
05			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	635,6
	52		Préstamos al Personal	635,6
06			TRANSFERENCIAS	17.210,7
	62		Del Sector Público	17.210,7
		001	·	17.210,7
07			OTROS INGRESOS	17.346,1
	79		Otros	17.346,1
11			SALDO INICIAL DE CAJA	162,1
			GASTOS	<u>294.196,0</u>
21			GASTOS EN PERSONAL	75.640,6
23			BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCIÓN	76.295,7
24			DESAHUCIOS Y OTRAS INDEMNIZACIONES	1.013,0
	30		Anticipos, Finiquitos y Otros	1.013,0
		001		1.013,0
25			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.407,6
	31		Transferencias al Sector Privado	136,4
	34		Transferencias al Fisco	1.271,2
		005	Otros Impuestos	1.271,2
31			INVERSION REAL	99.206,4
	51		Vehículos	19,4
	53		Estudios para Inversiones	4.237,3
	55		Proyectos de Inversión.	94.949,7
32			INVERSION FINANCIERA	40.508,5
	80		Compra de Títulos y Valores	40.000,0
	81		Préstamos	508,5
		001	Préstamos al Personal	508,5
90			SALDO FINAL DE CAJA	124,2





II. APRÚEBASE el siguiente Estado de Resultados para "Astilleros y Maestranzas de la Armada" para el año 2012:

ASTILLEROS Y MAESTRANZAS DE LA ARMADA

ESTADO DE RESULTADOS 2012

(Cifras en miles de dólares)

DENOMINACION	Miles de US\$
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	747,0
MARGEN DE EXPLOTACIÓN	31.657,0
INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	193.078,0
COSTO DE EXPLOTACION (MENOS)	-161.421,0
GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS (MENOS)	-30.910,0
RESULTADO FUERA DE EXPLOTACIÓN	-4.685,0
UTILIDAD INVERSIÓN EN EMPRESAS RELACIONADAS	200,0
OTROS EGRESOS FUERA DE LA EXPLOTACION	-2.885,0
DIFERENCIA DE CAMBIO	-2.000,0
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA E ITEMES EXTRAORDINARIOS	-3.938,0
IMPUESTO A LA RENTA	669,0
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE INTERES MINORITARIO	-3.269,0
UTILIDAD (PERDIDA) LIQUIDA	-3.269,0

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE

SEBUSTIAN HIMERIA ECHENIQUE PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

ANDRES ALLAMAND ZAVALA
MINISTRO DE DE TENERA NACIONAL

MINISTRO

MINISTRO

JULIO DITTBORN CORD

JULIO DITTBORN CORDUA
MINISTRO DE HACIENDA (S)



S HE O CABBETT TO SHEET TO SHE

19.12.11 ZZ - 626

31 ENE 2012